



Dennis Døngart, Jyderup, er kun 12 år, men slår jævnligt flere ældre klubkammerater i Tornved skakklub. Her er han igang med at indøve ny teknik ud fra en skakbog på sit efterhånden slidte skakbrædt.

Foto: Carsten Lund Madsen

Ungt skaktalent må

dyste mod de voksne

Amtsmester i skoleskak, Dennis Døngart, Jyderup, efterlyser flere jævnaldrende klubkammerater

— Jeg tror ikke, jeg har ambitioner om at blive stormester, men alligevel går jeg nok rundt med en drøm om at blive verdensmester en dag, siger 12-årige Dennis Døngart, Stokrosevej, Jyderup, der sidste år blev amtsmester i skoleskak, for nylig fik en placering som nr. 15 ved danmarksmesterskaberne i skoleskak på Fyn, og som håber på igen at erhverve amtsmesterskabstitlen i år.

Ingen skoleskakklub

Det unge skaktalent er medlem af Tornved Skakklub, hvor han må dyste med de voksne medlemmer og jævnligt sætter dem skakmat. Det er også for Tornved Skakklub, han stiller op til amtsmesterskaber og andre konkurrencer inden for skoleskakken.

— Men desværre er der ikke så mange af mine jævnaldrende kammerater, der har lyst til at spille skak,

og vi har heller ikke nogen skoleskak-forening her i kommunen, siger Dennis, der lærte skakspillet af sin far for omkring seks år siden.

Dengang boede familien i Dianalund, og Dennis var med i den lokale skakklub.

— Min far lærte mig spillet og hvilke fejl, jeg begik, ligesom jeg lærte en del om åbningspartier. I dag kan jeg dog godt slå min far, siger Dennis, der til daglig går i 7. b på Jyderup kommuneskole.

Eftermiddagene og det meste af fritiden i det hele taget går naturligt nok med skak. Med at øve nye åbnings- og afslutningspartier og midtspillet. Ofte spiller Dennis således mod sig selv på sit efterhånden slidte skakbrædt på sit værelse med bøger eller artikler i aviser af blandt andre stormester Bent Larsen som inspiration og udgangspunkt.

Mere almindelig leg med de jævnaldrende og spark til bolden i fodboldklubben får han også tid til, og han mener selv, at den koncentration, skakspillet fordrer, også smitter positivt af på skolearbejdet.

— Jeg håber at vinde amtsmesterskabstitlen igen i år, selvom jeg nu skal dyste mod årgang 1976, hvor jeg sidste år kun dystede med årgang 1977-1978, så det er ikke sikkert, det lykkes for mig.

— Skak er et sjovt spil, og jeg kan lide at deltage i konkurrencer, siger Dennis, der bestemt ikke føler sig pacet frem.

— Jeg vil blive ved i mange år med at spille skak. Det er ikke ligesom med fodbold, hvor man ikke rigtig kan gå til den, når man er fyldt 50 år, siger Dennis og ser frem til sit næste træk på skakbrættet.

hau